令和３年７月８日

清瀬市立清瀬第十小学校

保護者の皆様

清瀬市教育委員会

教育長 坂田 篤

清瀬市立清瀬第十小学校

                            校 長 大谷 憲司

清瀬市立学校における

「東京 2020オリンピック・パラリンピック競技大会における学校連携観戦プログラム」への

参加の中止について

保護者の皆様には、本市の教育施策並びに各学校の教育活動につきまして、日頃から多大な

御理解と御協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

清瀬市教育委員会では、これまで本プログラムの実施に向けて、学校と連携しながら様々な

事前の準備を進めてきました。

しかし、現在、東京都において、新型コロナウイルス感染症は感染再拡大の状況にあり、加え

て感染力が高いとされる変異株により、今後は若年層への感染拡大も懸念されているところで

す。

こうした状況を踏まえ、今般、教育委員会で協議を行った結果、教育的に高い価値のある取

組ではあるものの、本市から会場までの交通条件や、学校出発から帰校まで長時間にわたる活

動実態が考えられる中で、児童・生徒及び引率する教職員の安全を第一に考え、市として、本プ

ログラムへの参加を中止することとしました。

各校では、テレビやオンラインでの競技の視聴等、本プログラムのねらいを踏まえたオリン

ピック・パラリンピック教育の工夫を検討するとともに、観戦を楽しみにしていた児童・生徒

の心情を十分配慮して教育活動を行うこととしています。御理解と御協力を賜りますようお願

い申し上げます。

なお、このことに伴う清瀬第十小学校の関係学年の対応は次の通りです。

〇５年生の実施予定日になっていた９月３日（金）、５年生は通常通りの授業を行い、給食も

提供します。授業の詳細は各担任よりお知らせいたします。

〇６年生の実施予定日になっていた９月４日（土）、６年生は授業を実施せず、当日はお休みに

なります。（他の学年も年間計画通り、この日はお休みです）

〔担当〕

清瀬市教育委員会教育部教育指導課

担 当 馬場・柴崎

電 話 ０４２－４９７－２５５４

 清瀬市立清瀬第十小学校

副校長 髙橋 浩一

電 話 ０４２－４９３－４３１０